hablamos visto, jóvenes vigorosos, pi¬
diendo limosna en el corazón mismo
de la gran ciudad
Ahora sabemos que tienen su "ciu¬

dad" en la margen del mar dulce; y
sus pocilgas nos han recordado a las
nuestras
—Vea —nos dicen— jugaban a las

quinielas con un capital de 1500 pe¬
sos. ¡Vaya qué desocupados! ¡Mil
quinientos pesos! Y la gente de mo¬
ral cristiana se indigna ¡Cómo quie¬
ren que se ocupe de ellos el general!
¡Corrompen a la sociedad argentina!
iSon haraganes. Hay trabajo, pero,

no quieren trabajar!
Son los sonajeros de la burguesía,

quienes hablan. Son los que aun no